
Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana  
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206 

 

 

 
 
 
 

  
 

Cl.: 1.1.02 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO:  AGGIUDICAZIONE ASTA PUBBLICA PER LA VENDITA AUTOVETTURE DI 

PROPRIETÀ DELL’ATS DELLA VAL PADANA 
 
 

 
 

Il DIRETTORE GENERALE – Dott. Salvatore Mannino 
 
 
 
 
 
Acquisito il parere favorevole del  
DIRETTORE AMMINISTRATIVO Dott. Alessandro Cominelli 
  
  
  
Acquisito il parere favorevole del  
DIRETTORE SANITARIO Dott.ssa Silvana Cirincione 
 
 
 
Acquisito il parere favorevole del 

 

DIRETTORE SOCIOSANITARIO F.F. Dott.ssa Laura Francescato 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Responsabile del procedimento: ING. ALBERTO PUZZI 
 

 
 

DECRETO n. 409 del 04/09/2019



 
 

Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana  
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 
 

Richiamato il decreto n. 348 del 24.7.2019 con il quale erano state messe all’asta n. 8 autovetture di 
proprietà dell’ATS della Val Padana, andato deserto per n. 4 lotti per cui si è deciso di bandire una nuova 
asta con prezzo ribassato; 
 
Premesso che in data 29.7.2019 è stato pubblicato sul sito aziendale online sezione “Bandi di gara” di 
questa ATS un Avviso relativo all’Asta pubblica per la vendita di autovetture di proprietà dell’ATS Val 
Padana così riassunto: 
 

LOTTO  AUTOMEZZO  TARGA  IMPORTO 
    
1 FIAT PUNTO BW 465 KK €. 50,00 
2 FIAT PUNTO BW 463 KK €. 50,00 
3 FIAT PUNTO BW 456 KK €. 50,00 
4 FIAT PUNTO BW 454 KK €. 50,00 

 
Dato atto che: 

- il termine di presentazione delle offerte è stato fissato per il giorno 8.8.2019 alle ore 12.00; 
- la base d’asta minima è prevista in €. 50,00 per tutti i lotti; 
- tutte le spese relative al passaggio di proprietà sono a carico dell’aggiudicatario; 
- entro il termine perentorio sono pervenute n. 4 offerte presentate da: 

• Montanari Arnaldo – lotto 2 e lotto 4 
• Volpi Simone – lotto 2 
• Bolsi Fabiano – lotto 1 

- in data 9.8.2019 alle ore 10.00 si è aperta l’asta pubblica presso l’UOC Approvvigionamenti e 
Tecnico Patrimoniale di Via San Sebastiano,14 – Cremona alla presenza del seggio di gara 
composto da: Ing. Alberto Puzzi, Geom. Mauro Bosio e Sig.ra Laura Robusti e nessun offerente 
presente; 
 

Riassunte le offerte come segue: 
 

LOTTO  DESCRIZIONE TARGA OFFERENTE OFFERTA 
     
1 FIAT PUNTO BW 465 KK BOLSI FABIANO €.  61,00 
     
2 FIAT PUNTO BW 463 KK MONTANARI ARNALDO €. 70,00 
2 FIAT PUNTO BW 463 KK VOLPI SIMONE €. 85,00 
     
4 FIAT PUNTO BM 454 KK MONTANARI ARNALDO €. 70,00 

     
 
 

Preso atto che il lotto n. 3 è andato deserto; 
 
Dato atto che sulla base delle risultanze dell’asta, i migliori offerenti risultano essere: 

- Bolsi Fabiano per il lotto 1 - €. 61,00 
- Volpi Simone per il lotto 2 - €. 85,00 
- Montanari Arnaldo per il lotto 4 - €. 70,00 

 
Visto il verbale di gara in copia allegato la presente decreto, redatto e sottoscritto dai componenti del 
seggio di gara; 
 
 
 
 
 
 



 
 

Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana  
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206 

 

Dato atto che gli automezzi oggetto della presente vendita sono i seguenti: 
 
LOTTO Descrizione Matricola Val. Iniziale F.do ammort. Val. Residuo  Plusvalenza 
       
1 FIAT PUNTO MN-36077 €. 15.980,00 €. 15.980,00 0 €.    61,00 
2 FIAT PUNTO MN-36072 €. 15.980,00 €. 15.980,00 0 €.    85,00 
4 FIAT PUNTO MN-36065 €. 15.980,00 €. 15.980,00 0 €.    70,00 
     0  
TOTALE   €. 47.940,00 €. 47.940,00 0 €.  216,00 
 
Vista l’attestazione della responsabile del Procedimento Amministrativo Ing. Alberto Puzzi e della 
Dott.ssa Pierina Ghilardi in qualità di Direttore dell’UOC Servizio Approvvigionamenti e Tecnico 
Patrimoniale in ordine alla regolarità tecnica e alla legittimità del presente atto; 
 
Vista l’attestazione dell’UOC Servizio Economico Finanziario in ordine alla regolarità contabile; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, Sanitario e Sociosanitario F.F.; 
 
 

D E C R E T A 
 
 
1) di aggiudicare per le motivazioni esposte in premessa, l’asta pubblica per la vendita di automezzi di 

proprietà dell’ATS Val Padana ai seguenti aggiudicatari: 
 
- Bolsi Fabiano per il lotto 1 - €. 61,00 
- Volpi Simone per il lotto 2 - €. 85,00 
- Montanari Arnaldo per il lotto 4 - €. 70,00 

 
2) di dare atto che il lotto 3 è andato deserto; 
 
3) di approvare il verbale di gara allegato in copia come parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 
 

4) di dare atto che il ricavo derivante dal presente provvedimento pari a €. 216,00 verrà registrato al 
competente conto di ricavo per l’anno 2019 del Bilancio Sanitario di questa Agenzia; 

 
5) di dare atto che la somma di €. 216,00 verrà destinata all’acquisto di immobilizzazioni ai sensi della 

procedura di qualità “PP5.0.16 Impiego dei corrispettivi derivanti da alienazioni di cespiti la cui 
acquisizione si stata interamente o parzialmente finanziata da contributi in conto capitale, lasciti e 
donazioni”; 

 
6) di dare atto che l’UOC Servizio Economico Finanziario provvederà ad emettere nota di debito agli 

aggiudicatari, previo incasso delle somme dovute e alle registrazioni contabili nel libro cespiti; 
 

7) di disporre, a cura dell’UOC Affari Generali, Legali e Istituzionali, la pubblicazione all'Albo on-line ai 
sensi dell'art. 32 della L. n. 69/2009 e nel rispetto del regolamento UE 679/2016. 

 
 
 

Firmato digitalmente  
Dott. Salvatore Mannino  




	Il DIRETTORE GENERALE – Dott. Salvatore Mannino

